Logistikdienstleistungen für Logistics Service Center und
Transportmanagement angeboten. Das Angebot erstreckt
sich dabei auf die folgenden drei Logistikbereiche: Beschaf-
fungslogistik, Produktionslogistik und Distributionslogistik.

Interne Steuerung und Berichterstattung

Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila
Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach
HGB. Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzer-
löse und des EBIT gemessen. Die Segmentberichterstattung
basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS über-
geleitet werden. Auf die Angabe zu Segmentvermögen und
Segmentschulden wurde verzichtet. Der Vorstand erhält in
seiner Funktion als Hauptentscheidungsträger keine Anga-
ben zu Segmentvermögen und Segmentschulden, da diese
gegenwärtig nicht als Entscheidungsgrundlage verwendet
werden.

Ve
rs

ic
he

ru
ng

sv
er

m
er

k
Ko

nz
er

na
nh

an
g

Ko
nz

er
n-

Zw
is

ch
en

ab
sc

hl
us

s
Ko

nz
er

n-
Zw

is
ch

en
la

ge
be

ri
ch

t

Halbjahresfinanzbericht |  27

Segmentinformationen 1. Halbjahr 2015

Angaben in T€

Lila
Consult

(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung
Konzern

(IFRS)

Erste sechs Monate 2015

Außenumsatzerlöse 231 64.465 64.696 64.696

Erlöse mit anderen Segmenten 977 57 1.034

Umsatzerlöse gesamt 1.208 64.522 65.730

Segmentergebnis (EBIT) -1 1.429 1.428 350 1.778

Die Vorjahreswerte stellten sich wie folgt dar:

Segmentinformationen 1. Halbjahr 2014

Angaben in T€

Lila
Consult

(HGB)

Lila
Operating

(HGB)

Summe
Segmente

(HGB) Überleitung
Konzern

(IFRS)

Erste sechs Monate 2014

Außenumsatzerlöse 1.913 54.951 56.864 56.864

Erlöse mit anderen Segmenten 1.571 17 1.588

Umsatzerlöse gesamt 3.484 54.968 58.452

Segmentergebnis (EBIT) 308 1.470 1.778 -102 1.676

28 | Halbjahresfinanzbericht

Überleitung Segmentergebnisse auf Konzernergebnis

Die Überleitung der Summe der Segmentergebnisse (EBIT
nach HGB) auf das Konzernperiodenergebnis nach Steuern
(IFRS) ergibt sich wie folgt:

Angaben in T€
01.01.2015 -

30.06.2015
01.01.2014 -

30.06.2014

Summe Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) 1.428 1.778

Zentrale Posten/Sonstiges 431 0

IFRS-Überleitung -81 -102

Konzern-EBIT (nach IFRS) 1.778 1.676

Finanzergebnis -173 -309

Konzernperiodenergebnis vor Steuern 1.605 1.367

Steuern vom Einkommen und Ertrag -529 -365

Konzernperiodenergebnis nach Steuern 1.076 1.002